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رنج بسیار برای تولید 
تخم مرغ

دومین جمعه ماه میلادی اکتبر به عنوان 
روز جهانی «تخم مرغ» نام گذاری شــده 
است. نخستین  بار در سال ۱۹۹۶ توسط 
کمیســیون بین المللی تخم مرغ این روز 
نام گذاری شد تا آگاهی عمومی در مورد 
این ماده غذایی افرایش یابد. تخم مرغ به 
دلیل ارزان بودن، منبعی قابل توجه برای 
تأمین غذا در جهان شناخته می شود. در 
این یادداشــت کوتاه از زاویه دیگری به 

این ماده نگاه خواهم کرد.
از جنبــه حقــوق حیوانــات در مــورد 
تخم مرغ ممکن اســت این تصور وجود 
داشته باشــد که کمترین آســیب را به 
حیوانــات وارد می کنــد. اما بــا نگاهی 
عمیق تر به این ماجرا، متوجه می شویم 
کــه این صنعــت یکــی از دردناک ترین 

روش های بهره کشی از حیوانات است.
در صنعــت دام پــروری بــرای تولیــد 
تخم مــرغ، مرغ های مولد در قفس های 
بســیار کوچکی نگهداری می شوند که 
کمتریــن امــکان حرکت را دارنــد. این 
قفس ها بــه این منظور ایجاد شــده اند 
کــه از هرگونــه حرکــت اضافــی مرغ 
تا غذای خورده شــده  جلوگیری شــود 
به طــور حداکثری صرف تولید تخم مرغ 
شود. برای اینکه مدفوع حیوان به راحتی 
خارج شــود، کف قفس ها توری است و 
همین باعث ایجاد آزار مرغ ها می شود. 
در این سیستم یک حیوان زنده به بخشی 
از سیستمی تبدیل می شود که همچون 
ماشــین وظیفه ای جــز تولید محصول 
ندارد. بســیاری از این مرغ هــا در طول 
زندگی خــود حتی یک  بار هــم امکان 
بازکــردن بال های خود را پیدا نمی کنند. 
صحنه قفس های مرغ تخم گذار یکی از 
دردناک ترین قاب ها از وضعیت حیوانات 

در دنیای امروز است.
اجداد ایــن مرغ هــا در طبیعت به طور 
متوسط سالانه ۱۰ تا ۱۵ تخم می گذاشتند 
و در این سیستم با دستکاری ژنتیکی به 
۳۰۰ تخم در ســال رســیده اســت. این 
نقــض تمام حالات زیســتی یــک مرغ 
طبیعی اســت. در چنین شــرایطی مرغ 
همواره در معرض آســیب و مشکلات 
جســمانی قرار دارد. بدن مرغ برای این 

حجم بهره کشی ساخته نشده است.
در صنعــت تولید تخم مرغ، جوجه های 
نر که توان تولید تخم ندارند در نخستین 
ســاعت زندگی کشــته می شــوند. این 
جوجه ها از آنجا که از نظر ژنتیکی برای 
تولید گوشــت مقرون به صرفه نیســتند 
حتی به انــدازه هم نوعان نژاد گوشــتی 
خود فرصت زندگی ندارند. این جوجه ها 
یا در اتاق گاز کشته می شوند یا به صورت 
زنده مدفون می شوند. طبق آمار سالانه 
حــدود هفت میلیــارد جوجه نــر نژاد 
تخم گذار در ساعات اولیه زندگی کشته 

می شوند.
جوجه های ماده در همان ساعات اولیه 
مجبور به تجربه نوک چینی هســتند. در 
این عمل قســمت تیز نوک حیوان قطع 
می شــود تا حیوان در مواقع اســترس 
امکان آسیب زدن به خودش یا مرغ های 
دیگر یا تخم مرغ را نداشته باشد. با توجه 
بــه وجود عصــب و رگ خونــی در این 

منطقه از نوک این عمل دردآور است.
عملکــرد مرغ های تخم گذار پس از یک 
ســال با کاهش تولید همراه خواهد بود 
و بــرای همیــن در مرغــداری صنعتی 
در روشــی که تولک اجبــاری یا پرریزی 
اجباری نامیده می شود که در این روش 
بــا قطع کردن غذای حیــوان و مدیریت 
زمــان نــور و آب به بدن حیوان شــوک 
وارد می شــود تا دستگاه تولید تخم مرغ 
بازســازی شــود و حیوان آمــاده تولید 
مجدد شود. در این روش گاهی تا بیش 
از ۱۰ روز دسترســی حیوان به غذا قطع 
می شود. این روش بسته به نژاد و شرایط 
اقتصادی تا چند مرتبه ممکن اســت در 

طول زندگی یک مرغ تکرار شود.
دربــاره اثــرات محیط زیســتی و ارزش 
غذایی تخم مرغ لازم است در یادداشت 
دیگری بــه آن پرداخته شــود اما آنچه 
مشخص اســت، اینکه در شرایط فعلی 
بــرای این ماده غذایی هم جایگزین های 
غیرحیوانی بســیاری وجود دارد که هم 
ســبب رنج و درد حیوانات نشــود، هم 
آســیب کمتری به محیط زیســت وارد 
کند و هم ســالم تر باشــد، کافی اســت 
عزمــی جهانی برای نجات زمین و پایان 
بهره کشی از حیوانات وجود داشته باشد.

ثبت سالانه ۱۸ هزار مورد جدید ابتلا به 
سرطان سینه

ایرنا: رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی با بیان اینکه سرطان سینه شایع ترین سرطان در مردان و زنان 
ایرانی اســت، گفت: ســالانه ۱۸ هزار مورد ابتلا به ســرطان سینه در کشور 

اضافه می شود.
به گــزارش خبرنگار حوزه ســلامت ایرنــا، محمد اســماعیل اکبری، روز 
چهارشــنبه در یک نشســت خبری که در محل مرکز تحقیقات برگزار شــد، 
اظهــار کرد: حدود یک پنجم بیماران مبتلا به ســرطان (۲۱.۵ درصد) زیر ۴۰ 
ســال هســتند و جوان بودن در این نوع بیماری، مســئولیت ما را ســنگین تر 

می کند.
او بــا بیان اینکه ســرطان ســینه، بیمــاری منحصر به فرد زنــان جهان و 
شایع ترین ســرطان در مردان و زنان ایرانی اســت، افزود: دومین دلیل مرگ 
زنان ایرانی ناشــی از سرطان سینه اســت و باروری با بهبود سرطان نسبت 
خوبی دارد و تلاش می کنیم بیماران مبتلا به این سرطان را به باروری تشویق 

کنیم.
اکبری تصریح کرد: تاکنون حدود ۵۰۰ فرزند از زنان مبتلا به سرطان سینه 
که جزء بیماران من هســتند، متولد شده اند و باروری به بهبود بیماری کمک 

می کند.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
اینکه پنج درصد مبتلایان به ســرطان ســینه زیر ۳۰ سال هستند، اظهار کرد: 
شایع ترین سن ابتلا به این بیماری در کشور ۴۵ تا ۵۵ سالگی است و حدود ۳۴ 

نفر در هر صد هزار نفر زن ایرانی مبتلا به سرطان سینه می شوند.
اکبری با اشاره به اینکه سرعت رشد سرطان در ایران نسبت به کشورهای 
غربی بیشــتر اســت، گفت: در زمینه ابتلا به سرطان سینه، شش درصد رشد 
داریم و دلیل آن روند سالمندی جمعیت است؛ زیرا مهم ترین دلیل بالا رفتن 

سرطان ها در کشور سن است.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی 
تأکید کرد: غربالگری کمکی به طول عمر مردم نمی کند، ولی در تشــخیص 
زودهنگام برای انجام امور درمان مؤثر اســت. ازاین رو غربالگری باید رایگان 

باشد و براساس یک پروتکل انجام و همه داده ها ثبت شود.
به گفته اکبری، ســه هزار میلیارد تومان برای انجام غربالگری ســرطان 

سینه نیاز داریم و آگاهی بخشی باید بدون ایجاد ترس در زنان انجام شود.
او با بیــان اینکه اکنون حــدود ۵۰ درصد جواب رادیولــوژی با واقعیت 
هم خوانی دارد، افزود: مهم ترین تشخیص سرطان سینه، معاینه بالینی است 
و بهترین و زودترین راه تشــخیص آن است که اگر فرو رفتگی در سینه ایجاد 
شد، به پزشک مراجعه شود. ترشح از سینه نباید باعث نگرانی شود، ولی اگر 

ترشحات خونی مشاهده شد، سریع به پزشک مراجعه شود.
اگر زن باردار احســاس توده در سینه پیدا کرد نیز باید به پزشک  مراجعه 

کند.
او با اشــاره به اینکه ماموگرافی باید رایگان انجام شود، ادامه داد: بالای 
۷۰ درصد عکس های ماموگرافی اســتاندارد لازم را ندارند و متأسفانه فرایند 
انجام کار نیز توسط تکنســین ها انجام می شود و پزشک حین عکس برداری 

را نمی بیند.
اکبری با بیان اینکه ســونوگرافی نیز از راه های تشــخیص ســرطان سینه 
اســت، افزود: نزدیک به ۹۴ درصد انجام ام آرای برای سرطان سینه بیهوده 
اســت و نبایــد در مرحله اول برای بیمار انجام شــود و ضــرورت انجام آن 

محدود بوده و باید توسط جراح تشخیص داده شود.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه حدود ۲۰ درصد مبتلایان به ســرطان ســینه سابقه فامیلی دارند، 
گفت: چاقی، مصرف هورمون (مصرف هورمون تحت عنوان زیبایی بی رویه 
می شود و بسیار خطرناک است)، ازدواج نکردن، عدم باروری، عدم شیردهی، 
تأخیر در بارداری، استرس و مصرف دخانیات از عوامل ابتلا به سرطان سینه 
اســت. در سال حدود هزار و ۲۰۰ عمل جراحی سرطان سینه در کشور انجام 
می شود و ۷۸ درصد بیماران مبتلا به سرطان سینه در کشور بهبود می یابند.
او با بیان اینکه ۳۰ درصد بیماران در مرحله پیشــرفته مراجعه می کنند، 
اظهار کرد: متأسفانه ۳۰ درصد بیشــتر از دنیا برای بیماران مبتلا به سرطان 
سینه شیمی درمانی در کشور انجام می شود، در حالی که شیمی درمانی فقط 

۱۱ درصد اثرپذیری دارد.
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی با 
بیان اینکــه رادیوتراپی نیز عوارض زیادی برای بیماران دارد، گفت: همه این 
موارد را به مسئولان وزارت بهداشت اعلام کردم. باید چارچوبی علمی برای 
رادیوتراپی انجــام دهیم. اکبری ادامه داد: آموزش عمومی پزشــکان مهم 
اســت؛ در همین راســتا هجدهمین کنگره بین المللی سرطان سینه ۱۹ تا ۲۱ 

دی ماه برگزار می شود.
او با بیان اینکه ۴۰ درصد جراحی های انجام شــده در ایران استثنا  بوده و 
قابل ارائه به دنیا ســت، اظهار کرد: با توجه بــه اینکه در بخش پژوهش در 
دنیا مطرح هســتیم، ولی بودجه کافی در این حــوزه تخصیص نمی یابد. با 
همکاری سازمان انرژی هسته ای مطالعات سلول شناسی را انجام می دهیم 

و اکنون وارد مرحله مطالعات و آزمایش های انسانی شده ایم.
به گفتــه اکبری، توانســتیم پروتئین مهارکننده ســرطان ســینه را برای 
نخســتین بار بسازیم و دنیا تأیید کرده است و اکنون در درمان این بیماری رو 
به جلو هســتیم. اکنون مرحله تحقیقاتی پلاسمای سرد برای درمان سرطان 
به ویژه ســینه درحال انجام است و مرحله انسانی آن از یک سال پیش آغاز 

شده و به طور کامل حدود پنج سال زمان می برد.
به گفته رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشــتی، دستگاهی را برای اولین بار برای تشخیص سلول سرطانی  ساختیم 
و چندیــن کار تحقیقاتی نیز با دانشــگاه تهران و با شــرکت های دانش بنیان  
درحال انجام اســت. اکنون در حوزه واکسن پیشــگیری از سرطان با انستیتو 

پاستور همکاری داریم و در مرحله مطالعات حیوانی هستیم.
اکبری خواستار مشارکت خیرین سلامت و سازمان های بیمه گر برای تأمین 
پروتز مورد نیاز مبتلایان به ســرطان سینه شد و گفت: هزینه هر پروتز حدود 

۱۴ میلیون تومان است که بسیاری از بیماران از پرداخت آن ناتوان هستند.

بررسی افزایش میل زنان برای جراحی زیبایی

زنان زیر تیغ

آگهی های خدمات شبانه روزی دیوار؛ پلی به زندگی ۲۴ساعته

حقوق حیوانات گزارش خبری

جامعهجامعه

جراحی هــای زیبایــی در ســال های اخیر بــه  پدیــده ای فرهنگی-اجتماعی 
تبدیل شــده اند که تأثیرات عمیقی بر جوانان و جامعه ایرانی گذاشــته اســت. از 

عمل های زیبایی بینی تا تزریق بوتاکس، این جراحی ها نه تنها در حال افزایش هستند، بلکه به یکی 
از مؤلفه هــای اصلی هویــت اجتماعی و فردی در جامعه مدرن ایران تبدیل شــده اند. با توجه به 
آمارها و داده های موجود، در این گزارش به بررسی ابعاد مختلف این پدیده، تأثیرات آن بر  سلامت 
روانــی و اجتماعی افراد و همچنین به وابســتگی به آرایش خواهیــم پرداخت. طبق آمار انجمن 
بین المللی جراحی های زیبایی (ISAPS)، ایران  میان ۱۰ کشور برتر جهان از نظر انجام جراحی های 
زیبایی قرار دارد. در ســال ۲۰۲۲، حدود دو میلیون جراحی زیبایی در ایران انجام شده است که این 
رقم نشــان دهنده علاقه شــدید ایرانیان به زیبایی و تغییرات ظاهری است. به ویژه  عمل های بینی 
(رینوپلاســتی) محبوب ترین جراحی زیبایی شناخته می شــوند و طبق آمار، حدود ۴۰ درصد از کل 

جراحی ها را شامل می شوند.

دلایل افزایش جراحی های زیبایی
در جامعه ای که اســتانداردهای زیبایی روز به  روز تغییر می کند، افراد تحت فشــار هستند تا به 
این استانداردها نزدیک تر شوند. رسانه های اجتماعی و تبلیغات، به ویژه بر جوانان تأثیر می گذارند و 
این تصور را ایجاد می کنند که زیبایی معیاری برای موفقیت اجتماعی و اقتصادی است. با گسترش 
شــبکه های اجتماعی، تصاویر و ویدئوهایی از جراحی های زیبایی و نتایج آنها به راحتی در دسترس 
قرار گرفته   است. این نوع نمایش ها باعث ایجاد نارضایتی از ظاهر و انگیزه برای انجام جراحی های 
زیبایی می شــوند. همچنین بسیاری از افراد به اشتباه فکر می کنند با تغییر در ظاهر خود، می توانند 
اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنند. این روان شناسی می تواند به رفتارهای اعتیادآور و مصرف بیش از 
حد خدمات زیبایی منجر شود. در سال های اخیر، تمایل به جراحی های زیبایی  میان زنان ایرانی به 
طرز چشــمگیری افزایش یافته است. این پدیده نه تنها به  عنوان یک عمل پزشکی، بلکه به  عنوان 
یک مســئله اجتماعی و فرهنگی در جامعه ایران مورد توجه قرار گرفته است. عوامل متعددی در 
افزایش این میل نقش دارند که می توان آنها را در چهار دســته کلی فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 

و روان شناختی دسته بندی کرد.
اولین و مهم ترین عامل، فشــارهای فرهنگی و اجتماعی است که زنان را به سوی جراحی های 
زیبایی ســوق می دهد. در جامعه ای که اســتانداردهای زیبایی روز بــه  روز تغییر می کنند، با ظهور 
رسانه های اجتماعی  این فشــارها به شدت افزایش یافته است. تصاویر جذاب و ایدئال از زیبایی در 
این رسانه ها، به طور مداوم در معرض دید عموم قرار دارد و به ایجاد تصورات غیرواقعی از زیبایی 
و جذابیت منجر می شــود. زنان جوان به طور خاص تحت تأثیر این اســتانداردهای اجتماعی قرار 
می گیرند و احساس می کنند  برای پذیرش اجتماعی و موفقیت باید به این معیارها نزدیک شوند. این 
فشــار نه تنها از سوی جامعه، بلکه از سوی خانواده و دوستان نیز به آنها وارد می شود و در نتیجه، 

آنها برای رسیدن به این ایدئال های زیبا، به جراحی های زیبایی روی می آورند.
علاوه بر این، تحــولات اقتصادی و اجتماعی نیز بر میل زنان به جراحی زیبایی تأثیرگذار اســت. 
با افزایش تعداد کلینیک ها و پزشــکان زیبایی و همچنین رقابت بین آنها، هزینه های جراحی های 
زیبایی کاهش یافته است. این در دسترس بودن و قیمت های مناسب تر باعث شده زنان بیشتری به 
جراحی های زیبایی فکر کنند. از ســوی دیگر، بسیاری از زنان این عمل ها را یک سرمایه گذاری برای 
بهبود کیفیت زندگی و افزایش شــانس موفقیت اجتماعی و اقتصادی می دانند. آنها اعتقاد دارند  
با داشــتن ظاهری جذاب تر، می توانند در محیط های کاری و اجتماعی بهتر دیده شوند و به اهداف 
خود نزدیک تر شوند. از منظر روان شناختی نیز  میل به جراحی های زیبایی می تواند به عدم رضایت 

از خود و تصویر بدن مرتبط باشد. بسیاری از زنان به دلیل 
نارضایتی از ظاهر خود، احساس ناکافی بودن می کنند و 
این نارضایتی می تواند منجر به اضطراب، افســردگی و 
حتی مشکلات شدیدتری شود. جراحی های زیبایی، یک 
راه حل ســریع برای این احساســات منفی در نظر گرفته 
می شوند و برخی از زنان بر این باورند که پس از تغییر در 
ظاهرشان، اعتماد به نفس بیشتری خواهند داشت و در 

زندگی اجتماعی و شخصی خود موفق تر خواهند بود.
به علاوه، این پدیده ممکن است به شکل یک چرخه 
معیــوب عمل کنــد. زنانی که به جراحــی زیبایی روی 
می آورند، ممکن اســت به تدریج بــه آرایش و تغییرات 
بیشتری نیاز پیدا کنند تا احساس رضایت بیشتری از خود 

داشته باشند. این وابستگی به زیبایی های مصنوعی و تغییرات مداوم می تواند به 
کاهش رضایت از زندگی و مشکلات روان شناختی بیشتری منجر شود. در نهایت، 
این میل به جراحی های زیبایی و زیبایی های مصنوعی نه تنها  روی زنان تأثیر می گذارد، بلکه می تواند 
بر کل جامعه تأثیر بگذارد و استانداردهای زیبایی را به سمت ایدئال های غیرواقعی و دست نیافتنی 
ســوق دهد. به طور خلاصه، تمایل زنان به جراحی های زیبایی نتیجه ای از یک مجموعه پیچیده از 
عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و روان شــناختی اســت که در نهایت به چالش های جدی در 

حوزه سلامت روان و اجتماعی منجر می شود.

زنان و جراحی زیبایی در جهان
در ســال های اخیر، جراحی های زیبایی به یک صنعت میلیارد دلاری در ســطح جهانی تبدیل 
شده اند و این روند به ویژه  میان زنان مشاهده می شود. با افزایش آگاهی در مورد تکنیک های مدرن 
جراحی و تأثیر رسانه های اجتماعی بر  استانداردهای زیبایی، شمار زنان در حال مراجعه به جراحان 
زیبایی به طرز چشمگیری افزایش یافته است. بر اساس گزارش های منتشرشده از انجمن بین المللی 
جراحی زیبایی (ISAPS)، در سال ۲۰۲۱، حدود ۱۱.۴ میلیون جراحی زیبایی در سرتاسر جهان انجام 

شده است که این رقم نشان دهنده علاقه فزاینده زنان به این نوع خدمات است.
جراحی بینی، افزایش سینه و لیپوساکشن از  جمله رایج ترین جراحی های زیبایی  بین زنان هستند. 
طبق آمار ISAPS، رینوپلاســتی پرطرفدارترین جراحی زیبایی در سطح جهان شناخته می شود. در 
بسیاری از کشورها، این عمل به   یک روش رایج و مورد قبول اجتماعی برای بهبود ظاهر و افزایش 
اعتماد به نفس زنان تبدیل شده است. همچنین، جراحی های مرتبط با سینه مانند جراحی افزایش 
ســینه نیز به شــدت مورد استقبال قرار گرفته اســت. این عمل ها نه تنها برای تغییر فرم بدن، بلکه 

ابزاری برای دستیابی به یک تصویر ایدئال از خود در نظر گرفته می شوند.
عوامل مختلفی بر این روند تأثیر دارند. یکی از این عوامل، تأثیر رســانه ها و تبلیغات اســت که 
تصاویری ایدئال از زیبایی را به نمایش می گذارند. شــبکه های اجتماعی  به ویژه در این زمینه نقش 
مهمی ایفــا می کنند. با وجود میلیون ها دنبال کننده و اکانت های مشــهور، زنــان به طور مداوم با 
تصاویری از زیبایی های دستکاری شــده و غیرواقعی روبه رو می شوند که این امر فشار مضاعفی بر 
آنها برای تطبیق با این استانداردها ایجاد می کند. این فشار اجتماعی منجر به احساس نارضایتی از 

ظاهر طبیعی خود و در نتیجه تمایل به جراحی های زیبایی می شود.
علاوه بر این، دسترسی به تکنولوژی های پیشرفته و جراحان ماهر نیز از دیگر عواملی است که بر  
افزایش تمایل به جراحی زیبایی تأثیرگذار است؛ به ویژه در کشورهای توسعه یافته  دسترسی به مراکز 
پزشکی معتبر و جراحان باتجربه، روند جراحی های زیبایی را تسهیل کرده است. همچنین  کاهش 
هزینه ها و توسعه روش های غیرتهاجمی نیز به افزایش محبوبیت این جراحی ها کمک کرده است.
روان شناســی نیز در این زمینه نقش دارد. بســیاری از زنان بر این باورند که با بهبود ظاهر خود 
می توانند اعتماد به نفس بیشــتری پیدا کنند و در زندگی اجتماعی و حرفه ای خود موفق تر باشند. 
این تصویرسازی مثبت از جراحی های زیبایی، به ویژه در جوامع مدرن، منجر به افزایش تقاضا برای 
این نوع خدمات شــده اســت. در واقع، جراحی های زیبایی راهی برای بهبود وضعیت اجتماعی و 

اقتصادی و جلب توجه در محیط های شغلی و اجتماعی در نظر گرفته می شوند.
با این  حــال، این پدیده چالش هایــی نیز به همراه دارد. وابســتگی به زیبایی هــای مصنوعی و 
جراحی های مکرر می تواند به مشکلات روان شناختی و نارضایتی از خود منجر شود. برخی از زنان 
ممکن اســت هرگز به نتیجه مطلوبی که در ذهن دارند، دســت نیابنــد و این موضوع می تواند به 
بروز اضطراب و افسردگی منجر شود. همچنین  استانداردهای زیبایی غیرواقعی می توانند به ایجاد 
تصویر منفی از خود  میان زنان و تشدید احساسات منفی 

منجر شوند.
در نهایــت، افزایش جراحی های زیبایی در ســطح 
جهانی نمایانگر یک تغییر فرهنگی عمیق اســت که 
تحت تأثیر رسانه ها، فشار اجتماعی و روان شناسی قرار 
دارد. ایــن پدیده به زنان این امــکان را می دهد که به 
ظاهر ایدئال خود برسند، اما در عین حال  باید به تأثیرات 
منفی آن بر سلامت روان و تصویر خود نیز توجه شود. 
به این ترتیب، ضرورت آگاهی بخشی درباره زیبایی های 
طبیعی و پذیرش خود بیش از پیش احساس می شود تا 
جامعه به سوی پذیرش استانداردهای واقعی زیبایی 

حرکت کند.

از کلیدسازی تا وکیل و اجاره شبانه روزی کنسول؛ در شش 
ماه اول امســال آگهی های خدمات شــبانه روزی در دیوار از 
۲۸۱ شهر، بیشتر از ۵۳ میلیون بار دیده شده اند. در این مدت 
بیش از ۷۸ هزار آگهی گذار در زیردســته های خدمات داخل 

دیوار آگهی هایی شبانه روزی ثبت کرده اند.

گزارش هفتم آبان ۱۴۰۳
تا به حال در ساعاتی از شبانه روز با مشکلی مواجه شده اید 
که نتوانید از هیچ جا کمک بگیرید؟ زمانی که همه جا تعطیل 
اســت و نیاز فوری به خدمات فنی، مهارتی یا پزشکی دارید، 
چه می کنید؟ در دیوار، خدمات زیادی به صورت شبانه روزی 
ارائه می شــوند که شــاید کمتر درباره آنها شــنیده باشید: از 
تعمیرات لوازم  خانگی و خودرو و خدمات پزشکی و امدادی 
گرفته تا مشاوره حقوقی و اجاره دادن کنسول بازی! آمارهای 
دیوار نشــان می دهد کاربــران زیادی هم مشــتری خدمات 

شبانه روزی این آگهی ها هستند.

۷۸ هزار پرسنل آماده خدمات!
در شــش ماه اول سال ۱۴۰۳، بیش از ۷۸ هزار آگهی گذار 
در زیردسته های خدمات داخل دیوار آگهی هایی شبانه روزی 
ثبــت کرده اند که طیف متنوع و گســترده ای از خدمات را به 

کاربرانی از سراسر ایران ارائه می دهند.
بــه گزارش اتــاق خبر دیــوار، آگهی های شــبانه روزی و 
۲۴ ســاعته از ۲۸۱ شــهر روی دیوار ثبت شــده اند که نشان 
می دهد در خیلی از نقاط ایران امکان دسترســی به خدمات 
ضروری و فوری در دســته خدمات دیوار را خواهید داشت. 
بیشــترین تعــداد آگهی هــای منتشر شــده هــم متعلق به 

حمل ونقل و پیشه و مهارت بوده است.
کاربــران دیــوار چقدر از خدمات شــبانه روزی اســتفاده 

کرده اند؟
� از ابتــدای ۱۴۰۳ تــا پایــان شــهریور ماه، آگهی هایی با 
خدمات ۲۴ ساعته، شــبانه روزی و... حدود ۵۳ میلیون بار از 

سوی کاربران دیوار بازدید شده اند.
� کاربــران دیوار بیش از ۶٫۷ میلیــون بار اقدام به ارتباط 
(تماس، ارسال پیامک یا چت داخل دیوار) با آگهی  گذارهای 
این دسته کرده اند؛ یعنی به طور متوسط ۵۶ اقدام به ارتباط 

برای هر آگهی.

� بیشــترین متوســط بازدید از آگهی های شــبانه روزی یا 
۲۴ ســاعته در هر ساعت شــبانه روز هم به ترتیب متعلق به 
این پنج استان اســت: کرمانشاه، قم، فارس، خراسان رضوی 

و آذربایجان شرقی.
جالب ترین جســت وجوهای شبانه روزی: از اجاره کنسول 

تا مشاوره حقوقی!
بســیاری از ما به  دلیــل گم کردن یا جا گذاشــتن کلیدها، 
خاطره پشــت در مانــدن را داریم. در چنین شــرایطی غیر از 
اینکه باید دســت به دامن کلیدساز شــد، چه می توان کرد؟ 
حالا اگر نیمه های شــب باشد و همه جا تعطیل، چه می شود 
کــرد؟ طبیعتا راهش پیداکردن کلیدســازهای شــبانه روزی 
و ۲۴ســاعته اســت. احتمالا بــه همین دلیل اســت که در 
دیوار جســت وجوی «کلید ســازی شــبانه روزی» صدرنشین 
جســت وجوی کاربران در خدمات تمام وقت است. رتبه دوم 
بیشــترین جســت وجوها برای خدمات شــبانه روزی هم به 
دندان  پزشــکی و برق کار ۲۴ ساعته اختصاص دارد. تصورش 
چندان ســخت نیست، کافی است شــروع درد تحمل ناپذیر 
دندان یا قطع شدن برق خانه در نیمه های شب را تصور کنیم 
تا به ضرورت دسترسی فوری به این موارد را بیشتر احساس 
کنیــم و احتمالا دلیل پرجســت وجو بودن این دو خدمات در 

دیوار هم چیزی جز همین نیست.
بــه غیر از اینهــا کاربــران عبارت های جالــب و متفاوت 
دیگری را برای خدمات شــبانه روزی دیگر هم جســت وجو 

کرده اند، مثلا:
مشــاوره شــبانه روزی: ۹هزارو ۶۹۶ آگهی کــه در آنها از 
ترکیب «مشاوره شــبانه روزی» استفاده شــده، در نیمه اول 
امســال روی دیوار منتشر شــده اند. این آگهی ها بیشتر شامل 
سه دســته خدمات هستند: دسته اول مشاوران روان شناسی 
که با ثبت آگهی، خدمات مشاوره ای حتی در روزها و ساعات 
تعطیل ارائــه می کنند. دســته دوم کمپ های تــرک اعتیاد 
برای کاربرانی که حتی در نیمه های شــب عزم شــان را برای 
شکســت دادن غول اعتیاد جزم می کنند. دســته ســوم هم 
آگهی  شرکت هایی که دستگاه فتوتراپی (درمان زردی نوزاد) 
به تازه پــدر و مادرهایی اجاره می دهند که نگران ســلامتی 
قدم نورسیده شان هستند و حتی در نیمه های شب اگر شده، 

می خواهند مشکل نوزادشان را حل کنند.
وکیل شــبانه روزی: تصور کنید که نیمه های شب است و 

یــک اتفاق یا خبر بد و بحرانی پیش آمده و اضطراب ناشــی 
از آن خواب را از چشــم مان گرفته اســت. در چنین شرایطی 
چه چیزی بهتر از پیدا کــردن یک وکیل و متخصص حقوقی 
که بتــوان از او راهنمایی گرفت و می توانــد به آدم آرامش 
بدهــد؟ احتمالا به همین دلیل اســت که در شــش ماه اول 
امسال حدود ۷۰۰ آگهی با موضوع وکیل شبانه روزی در دیوار 

منتشر شده تا بتوانند به این نیاز پاسخ بدهند.
کرایه کنسول شــبانه روزی: کرایه ویدئو، فیلم وی اچ اس، 
آتاری، میکرو و ســگا که جزء عادت ها و تفریحات دهه ۶۰ و 
۷۰ ایرانی ها بود، هنوز هم برقرار اســت و جایش را به کرایه 
شــبانه روزی PS4 و دیگر کنسول های جدید بازی داده است. 
کلی آگهی گذار از بیرجند و زاهدان، تا مشــهد و شیراز و تبریز 
در دیوار شــبانه روزی کنســول بازی اجاره می دهنــد تا نیاز 

گیمرها را حتی زمانی که همه خواب هستند، برطرف کنند.
فال شــبانه روزی: حتما همه مردم بــه فال گرفتن و طالع 
و بخت و طلســم اعتقادی ندارند، امــا خب بعضی ها دارند 
و خیلی هــم آن را جدی می گیرند. در فرهنــگ ما ایرانی ها 
هم مثل همه جای دنیا  از قدیم تا امروز چنین رســمی بوده و 
بخشــی از جامعه به آن باور دارنــد. دیوار هم با ۶۷ میلیون 
کاربری (دســتگاه منحصر به فرد) کــه دارد، آینه تمام نمایی 
از جامعه اســت و به  همین  دلیل ردپــای چنین باورهایی را 
در آگهی هــای دیوار هــم طبیعتا می توان دیــد و بعضی از 
این آگهی ها به باورمندان به فال و طالع و طلســم، خدمات 

شبانه روزی می دهند.

امداد با دیوار؛ به بزرگی ایران
دیــوار با ۶۷ میلیون کاربری کــه دارد، پلتفرمی به بزرگی 
و گســتردگی همه ایران اســت. تقریبا هــر خدمات و کالایی 
کــه در دنیــای واقعی به صــورت قانونــی و عرفی عرضه 
می شــود، در دیوار نیز می توان پیدا کرد. هم تأمین کننده ها و 
عرضه کننده ها و هم درخواســت کنندگان و خریداران، مردم 
واقعی خود جامعه هســتند که پیش از این در دنیای آفلاین و 
به صورت رودررو با همدیگر معامله و مبادله داشتند و حالا 
آنلاین شده اند و از طریق این پلتفرم تلاش می کنند با هم کالا 
یا خدمات شان را تبادل کنند. خدمات شبانه روزی آگهی شده 
در دیوار که بخشــی از کاربران ارائه می دهند  نیز هدف شــان 

تأمین همین نیازهای بخش دیگری از کاربران است.

سپهر سلیمی نسیم صباغی


